
SPRÁVA
ŽELEZNIC

DODATEK č. 2 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů

na zhotovení stavby „Rekonstrukce mostu v km 185,819 na trati České Velenice -  České 
Budějovice" a „Rekonstrukce mostu v km 192,202 na trati České Velenice -  České 
Budějovice"

Smluvní strany:

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384
zastoupena: ... . .. ​........... ​.................. ředitelem Stavební správy západ 
na základě pověření č. 11-NM ze dne 22.08.2023

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 -  Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217 
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz 
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-2555/2023/ŠLA 
ISPROFOND: 5313520029/3273214993 

5313520043/3273214993 
číslo jednací: 2955/2025-SŽ-SSZ-PRÁV

(dále jen „Objednatel")

a

„Společnost mosty na trati České Velenice -  České Budějovice"
Vedoucí společník společnosti:
PORR a.s.
se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 
IČO: 43005560 DIČ: CZ43005560, plátce DPH
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B vložka 1006 
zastoupena: Ing. Tomášem Krejčím, MBA, a Ing. Martinem Lukasem, prokuristy 
bank. spojení:. ​............... ​........ ​....... ​..........................

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Společník společnosti:
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
se sídlem Mlýnská 68, 602 00 Brno 
IČO: 25317628 DIČ: CZ25317628
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, číslo vložky 2144 
zastoupená: Ing. Vilém Huryta, prokurista

Korespondenční adresa:
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10

číslo smlouvy: PORR: S5583-SOD-2023-010 
FIRESTA: 63/2023

(dále jen „Zhotovitel")

PREAMBULE

Sm luvní strany shodně konstatují, že spolu dne 27. 7. 2023 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení 
stavby „Rekonstrukce mostu v km 185,819 na trati České Velenice -  České Budějovice" 
a „Rekonstrukce mostu v km 192,202 na trati České Velenice -  České Budějovice" ve znění dodatku 
č. 1, s účinností Smlouvy ke dni 27. 7. 2023 (dále jen „Smlouva").

Sm luvní strany se v souladu s ustanovením článku 5.3 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 2 
(dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

Úprava Ceny Díla a s tím související úprava přílohy č. 4 Smlouvy -  Rekapitulace Ceny Díla.
Dochází k celkovému navýšení ceny Díla o 258 742,51 Kč bez DPH .

Důvodem pro úpravu Ceny Díla je schválený změnový list stavby (dále jen „ZL"): č. 2 pro stavbu 
„Rekonstrukce mostu v km 185,819 na trati České Velenice -  České Budějovice" a analogicky 
s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen jako „ZZVZ"), se sm luvní strany dohodly na změně rozsahu 
předmětu plnění a s tím souvisejících níže uvedených úpravách nákladů Zhotovitele.

Celkový cenový nárůst hodnoty závazků ze Smlouvy dle ustanovení § 222 odst. 9 ZZVZ je 2,79 % 
původní hodnoty závazku ze Smlouvy upravené v souladu s ustanoveními o změně ceny. Úprava 
Ceny Díla je stanovena ke dni podpisu Dodatku.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze sm louvy na 
veřejnou zakázku dle ust. § 222 ZZVZ.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě článku 3, odst. 3.3 
Smlouvy a přílohy č. 4 Smlouvy -  Rekapitulace Ceny Díla.

I. Předmět Dodatku

Na základě uvedených změnových listů dochází ke zvýšení ceny Díla takto:

a) U prací obsažených ve schváleném ZL č. 2 Objednatel postupoval v souladu 
s ustanovením § 222 odst. 5 ZZVZ:

Vícepráce dle ZL č. 2 (práce dle §  222 odst. 5 ZZVZ) ... ​...... ​........... ​. . .



Méněpráce dle ZL č. 2 (práce dle §  222 odst. 5 ZZVZ)
Práce dle § 222 odst. 5 ZZZV dle Dod. č. 2 celkem, bez DP

.. ​...... ​........... ​. . .  

​. . . ​.......​............​. . .

Úprava smluvní ceny Díla dle Dodatku č. 2:

Cena Díla dle Smlouvy bez DPH činila 
Sm luvní cena Díla ve znění Dodatku č. 1 bez DPH činila 
Celková změna nákladů dle Dodatku č. 2 bez DPH 
Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 2 bez DPH činí

58 698 135,29 Kč 
60 208 793,82 Kč 
+ 258 742,51 Kč 

60 467 536,33 Kč

Smluvní strany se dohodly na úpravě Sm louvy takto:

1. Ruší se stávající znění článku 3., odst. 3.3 Smlouvy, ve znění Dodatku č. 1 a nahrazuje 
se novým textem v tomto znění:

Článek 3. - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální 
Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:

Cena Díla bez DPH: 60 467 536,33 Kč

slovy: šedesát milionů čtyři sta šedesát sedm tisíc pět set třicet šest
korun českých třicet tři haléřů

z toho:

1) Cena díla pro stavbu „Rekonstrukce mostu v km 185,819 na trati České 
Velenice -  České Budějovice" (dále též je „stavba 1")

bez DPH: 32 957 468,4 Kč

2) Cena díla pro stavbu „Rekonstrukce mostu v km 192,202 na trati České 
Velenice -  České Budějovice" (dále též je „stavba 2")

bez DPH: 27 510 067,93 Kč

Fakturace proběhne u každé stavby samostatně.

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uvedena 
v Příloze č. 4 této Smlouvy.

Daňové doklady bude Zhotovitel doručovat Objednateli některým (jedním) z níže uvedených 
způsobů:

a) v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz. 
nebo

b) datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm , nebo
c) v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční

účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice.

2. Příloha č. 4 Smlouvy o dílo -  Rozpis Ceny Díla

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 -  Rekapitulace Ceny Díla. Ruší se znění 
přílohy č. 4 platné k datu podpisu Dodatku č. 1 a nahrazuje se novým zněním platným k datu

1. Sm luvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně

hodnotě a datu uzavření této smlouvy.

2. Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru smluv,

ani jiné újmy, která by j í v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Sm luvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Součástí tohoto Dodatku je tato příloha:

příloha č. 1 (současně příloha č. 4 Smlouvy): Rekapitulace Ceny Díla

V Praze V Praze

podpisu tohoto Dodatku č. 2, které je přílohou č. 1 Dodatku č. 2 (současně příloha č. 4 Smlouvy) 
a jeho nedílnou součástí.

II. Závěrečná ustanovení

souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či

není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé sm luvní straně náhradu škody

...... ​............
Podepsal ..........​........ 
​......​................​.........

Datum: 28.03.2025

....... ​....... ​..............

ředitel Stavební správy západ 
Správa železnic, státní organizace

Ing. Tomáš Krejčí, MBA

prokurista 
PORR, a.s.

4/5



..........

........
Digitálně podepsal 
​..........​........ 
Datum: 2025.03.27 
16:59:37+01'00'

Ing. Martin Lukas

prokurista 
PORR a.s.

...​...........
Digitálně podepsal 
​........​............​............. 
Datum: 2025.03.29 
08:56:44 +01'00'

Ing. Vilém Huryta

prokurista
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.





R ekapitulace ceny

R ekonstrukce  m ostu v  km 185,819 na trati Č e sk é  Velenice • Č e sk é  B udějovice  as^

Celková cena bez DPH: 32 957468,40
Celková cena s DPH: 39 265 655,61

Popis Cena bez DPH Vícepráce Méněpráce
Cena po změně 

bez DPH Cena s DPH
vyfakturované

množství

zbývá dofakturovat/ 
hodnota méněpráce 

vZL2
Železniční svršek .....​.......​........... ................. ................. ...........​........... .....​.......​........... ..................... .................
Železniční svršek a spodek ..................... ................. .......​........... ..................... ...........​........... ..................... .................
Železniční svršek 3. podbití ................. ................. ................. ................. .......
Mosty, propustky a zdi ..................... ..................... ..................... ..................... .................
Most v km. 185,819 ..................... ..................... ..................... ..................... .................
Ostatní kabelizace ................. ................. ............... ................. ................. ................. .................
Ochrana sítí SŽ ................. ................. ............... ................. ................. ................. .................
Trakční a energetická zařízení ................... ................... .........​........... ................... .............
Úprava trakčního vedení ................... ................... .........​........... ................... .............
SO 98-98 Všeobecný objekt .......​........... .......​........... .......​........... ................. ...​...........
Všeobecný objekt ................. .......​........... .......​........... ................. ...​...........

R
ekapitulace Ceny D

íla


		2025-04-07T10:15:21+0000




